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ENERGIE — STATISTIK 

Energieverbrauch, bezw. Import 

Jahr. Elektrizität • 

(KWh) 	1) 

Brennholz* 

(m3) 	2) 

Kohle** 

(kg) 	3) 

Heizöl** 

(kg) 	4) 

Dieselöl** 

(kg) 	4) 

Benzin*. 

(kg) 	4) 

Flüssiggas •• 

(kg) 	4) 

1959 33'057970 4838 4'129'500 

1960 37'627'820 4644 5'448'000 

1961 42'109'800 4794 5'947500 

1962 46'600780 4651 6' 121'500 

1963 46'320'120 5057 6'619'500 

1964 48'007'940 4566 1'400'000 10'437'500 1'931'000 7.016"500 

1965 52'415'740 4109 1'250'000 12'216'000 2'033'500 6'750'500 

1966 56'101'510 3398 1'035'000 11'437500 2145.'000 6'986'500 

1967 61'076'730 2853 930'000 11'459'500 1'702'000 7'277'000 

1968 67'547130 2510 211'000 15'869'540 21 91'406 6'674'025 

1969 72'935'610 2252 296'500 18'661'345 2'609'375 8'071'211 

1970 81'729'870 1746 513'500 24'129'391 2'795'631 10'278'048 
1971 90'205'300 1709 199'700 26'254'653 2'756'071  9'876'409 
1972 96'377'000 1458 181100 23'085'361 2'824'460 10'138'495 

1973 104'598'250 1426 324'100 31'212'251 3'476'421 10'267260 
1974 108'638'846 2298 324'100 23'151'361 2'705'378 10'779'192 

1975 110'433'863 1929 202'000 33'830'134 • 2'501'924 9'528'060 
1976 117'675'405 1715 147'225 37470'643 2'644'332 9'495'113 

1977 125'570'601 1575 41'000 37'205'173 2750'166 10'059'492 827297 

1978 132'654'872 1752 130'675 37'897821 3'081'163 - 8'657'465 991'568 

1979  137'882'670 2207 121'425 31'369'037 2'578'299 8'575'589 1'129'138 

1980 144'955'000 4081 203'950 37'428'278 3'192'193 10'016'809 2'125'552 

Geschäftsberichte der Liechtensteinischen Kraftwerke, Schaan 
Forstamtlicher Rechenschaftsbericht (Forstamtliches Jahr: I. Juli-30. Juni) (Holzverwertung) 

Erhebung bei den Liechtensteiner Händler 

Erhebung bei sämtlichen, Liechtenstein beliefernden Grossisten 

Verbrauch 
* Import 

AMT FÜR VOLKSWIRTSCHAFT 

DES FÜRSTENTUMS LIECHTENSTEIN 



ENERGIE - STATISTIK 

Energieverbrauch, bezw. Import 

Jahr Elektrizität* 

(Mio. KWh) 1) 

Brennholz 

(m3) 	21 

Kohle 

(Tonnen) 3) 

Heizöl 

(Mio. kg) 4) 

Dieselöl 

(Mio. kg) 4) 

Benzin.* 

(Mio. kg) 4) 

Flüssiggas** 

(Tonnen) 	4) 

1959 33,0 -  4838 4,1 

1960 37,6 4644 5.4 
1961 42,1 4794 5,9 
1962 46,6 4651 6,1 

1963 46,3 5057 6,6 

1964 48,0 4566 1400,0 10,4 1,9 7,0 

1965 52,4 4109 1250,0 12,2 2,0 6,7 

1966 56,1 "3398 1035,0 11,4 2,1 \ 6,9 

1967 61,0 2853 930,0 11,4 1,7 7,2 

1968 67,5 2510 211,0 15;8 2,1 6,6.  

1969 72,9 2252 	. 296,5 18,6 2,6 8,0 

1970 81,7 1746 513,5 24,1 2,7 10,2 

1971 .90,2 1709 199,7 26,2 2,7 9,8 

1972 96,3 1458 181,1 23,0 2,8 10,1 

1973 104,5 1426' 324,1 31,2 3,4 10,2 

1974 108,6 2298 324,1 23,1. 2,7 10,7 

1975 110,4 1929 202,0 33,8 2,5 9,5 

1976 117,6 1715 147,2 32,5 2,6 9,5 

1977 125,5 1575 41,0 37,2 2,7 10,0 822,2 

1978 132,6 1752 130,7 37,9 ' 3,1 8,7 991,6 

1979 137,9 2207 121,4 31,4 2,6 8,6 1'129,1 

1980 145,0 4081 204,0 37,4 3,2 10,0 2'125,6 

Geschäftsberichte der Liechtensteinischen Kraftwerke, Schaan 
Forstamtlicher Rechenschaftsbericht (Forstamtliches Jahr: I. Juli-30. Juni) (Holzuerwertung) 
Erhebung bei den Liechtensteiner Händler 
Erhebung bei sämtlichen, Liechtenstein beliefernden Grossisten 

* 	Verbrauch 
** Import 

AMT FÜR VOLKSWIRTSCHAFT 
DES FÜRSTENTUMS LIECHTENSTEIN 



_ 	EINFUHR VON BENZIN, HEIZÖL UND DIESELÖL 

Jahr 

Benzin Heizöl Dieselöl 

Total 
davon 
an Handel 

davon an 
Letztver- 
braucher 

Total 
davon 
an Handel 

davon an 
Letztver- 
braucher 

Total 
i davon 

an Handel 
davon an 
Letztver- 
braucher 

kg kg kg kg kg kg kg kg kg 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1964 7'016'500 10'437'500 1'931'000 

1965 6750'500 12'216'000 2'033'500 

1966 6'986'262 11'432'614 2'14.4791 

1967 7776'998 11'459368 1702'042 

1968 6'674'025 4'470'569 2'203'456 15'869'540 5'629'223 10'240'317 2191'406 5451 56 1'646'250 

1969 8'071'211 5'422'054 2'6491 57 18'661'345 6'908'241 11753'104 2'609'375 601'386 2'007'989 

1970 10'278'084 71 85'958 3'092'126 24'129391 11'282'739 12'846'652 2795'631 695'382 2100'249 

1971 9'876'409 6'665'084 3'211'325 26754'653 10154'267 161 00'386 2756'071 806'071 1'950'000 

1972 101 38'495 71 61'370 2'977'125 23'085'361 9'931'175 13'1541 86 2'824'460 728'380 2'096'080 

1973 10'262760 9'478'358 783'902 31'212'215 16'189'920 15'022'295 3'476'421 962'806 7517228 

1974 10779192 9'975'853 803'339 23151'361 3'185'459 19'965'902 2705'378 982'806 1747572 

1975 9'528'060 8'888'503 639'557 33'8301 34 21'458'926 17371'208 2'501'924 992'056 1'509'868 

1976 9'4951 13 7'288'263 2'206'850 32'470'643 20'713'372 11'757'271 2'644'332 1'001'436 1'642'896 

1977 10'059'492 9'151'914 90T578 37'205173 21'265'578 15'939'595 2'750166 1'177'605 1'572'561 

1976 8'657'465 7'330'083 1'327'382 37'897'821 27'425'675 10'472'146 3'081'163 1'180'375 1'900'788 

1979 8'575'589 7'198'848 1376'741 31'369'037 22'516'920 8'852'117 2'578299 898'941 1'679'358 

1980 10'016'809 6'249'764 3'767'045 37'487'278 30'056'136 7'431'142 3192'193 628'877 2'563'316 

AMT FUR VOLKSWIRTSCHAFT, 
DES FÜRSTENTUMS LIECHTENSTEIN 


